
FECHA PUBLICACIÓN: 02 de Noviembre de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre B de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 5681 71557384 SI 28,06  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

2 4038 79999817 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, FORMACIÓN DE MAESTRÍA O 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

3 4339 84080105 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y DOCTORADO NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO DOCTORADO, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

4 4651 87066386 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y DOCTORADO NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

5 5073 14240058 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

6 5401 8127808 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL ÁREA DE LA PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL REQUERIDA POR EL PERFIL

7 5918 98620473 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y DOCTORADO NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO

8 6178 65778423 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

9 6204 94384854 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

UNIDAD ACADÉMICA: Ingeniería Forestal

TIPO DE LISTADO: Definitivo Después de Reclamaciones

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

No. 
IDENTIFICACIÓN

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA 
CONVOCATORIA:

Profesional en: Ingeniería Forestal o Ingeniería Agronómica o Ingeniería Agroforestal o Ingeniería Ambiental o Biología o Ecología o áreas afines. Con Maestría o Doctorado, con énfasis en la investigación del manejo de ecosistemas de la 
región del Chocó Biogeográfico asociado al trabajo comunitario, con dos (2) años de experiencia profesional o investigativa, un (1) año de experiencia profesoral universitaria y con producción científica comprobable en el área de la 

convocatoria, que tendrá sede de trabajo en el Centro Forestal Tropical (CFT) del Bajo Calima, municipio de Buenaventura.

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: IF-09-2024


